L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Setembro de 2023.

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023

PROCESSO Nº 4540/2023
Código Cidades TCE/ES nº:

2023.013E0500005.02.0008

O Fundo Municipal de Educação de Boa
Esperança/ES, através da sua Pregoeira, no
cumprimento das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público aos interessados
que realizará o processo licitatório em epígrafe.
Objeto: Registro de preços de aquisição de gêneros
alimentícios para alimentação escolar, destinada aos
alunos das escolas municipais de educação infantil e
ensino fundamental do município de Boa Esperança/
ES, em atendimento a Secretaria Municipal de
Educação.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br
Data de abertura da disputa: 11/10/2023 às
8h30min.
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site https: https://www.
gov.br/compras/pt-br, www.boaesperanca.es.gov.
br ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da data
da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do
telefone 27 3768 6531.

Boa Esperança/ES, 27 de setembro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1176433

Domingos Martins

AVISO DE ABERTURA DO PROCESSO
LICITATÓRIO

A Prefeitura Municipal de Domingos Martins, torna
público a abertura do processo licitatório especificado
a seguir:
Pregão Eletrônico nº 007/2023 FMS
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins/Fundo Municipal de Saúde
Processo Nº: 6255/2023
Objeto: Aquisição de Equipamentos Permanentes
Médico Hospitalar, Móveis e Eletrodoméstico para
atender as necessidades do Centro Médico Dr
Humberto Saleme do Valle sede, ESF da Família de
Paraju, UBS Tijuco Preto, UBS Jardel Haese, UBS
Leonor Gomes Campos Santa Isabel e UBS Barcelos.
Considerando o Item 03 ter sido julgado fracassado
no Processo Administrativo nº 5165/2022 e
Pregão Eletronico nº004/2022 e os demais itens
considerando a exixtência de um saldo Financeiro
para aquisição dos Equipamentos
Data de Abertura da sessão pública: 17/10/2023
às 14:00h
Local de realização da sessão pública: Sala
de Licitações da PMDM, localizada Rua Bernardino
Monteiro, 85 (prédio da Secretaria de Obras), Centro,
Domingos Martins - ES.
O novo edital está disponível no endereço www.
domingosmartins.es.gov.br.
Contato: Tel.(27) 3268-3214 e e-mail: licitacao@

domingosmartins.es.gov.br
Edna Modolo

Presidente da CPL
Protocolo 1176244

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS
MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO
A Prefeitura Municipal de Domingos Martins torna

público:
TOMADA DE PREÇOS Nº 00020/2023

Objeto: Substituição de pavimentação antiga por
PAVI’s em diversas localidades do Distrito da Sede,
nesse município. Contrato de Repasse n° 893126,
operação 1068068-09/2019
“Fica ANULADA a fase externa do Processo Licitatório
- Tomada de Preços nº 00020/2023, e todos os
atos decorrentes do mesmo, e tornada sem efeito
a homologação do processo, em razão de vício
insanável.
Fica assegurado o contraditório e a ampla defesa,
com a abertura de prazo recursal de 05 (cinco) dias
úteis, contados da data da publicação do Termo de
Anulação.
Decorrido o prazo, proceda-se à nova publicação
do Processo Licitatório - Tomada de Preços n°
00020/2023, permanecendo inalterada a fase interna
do referido processo.”
O processo encontra-se à disposição dos interessados.
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação
- Rua Bernardino Monteiro, 85, Centro, Domingos
Martins - ES; Tel (27) 3268-3214, no horário de
08:00 às 12:00 e de 13:00 às 17:00 horas, e-mail:
licitacao@domingosmartins.es.gov.br, sites: www.
domingosmartins.es.gov.br e www.portalde-
compraspublicas.com.br.

Domingos Martins - ES, 27 de setembro de 2023.

Wanzete Kruger
Prefeito Municipal

Protocolo 1176692

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2023

PROCESSO Nº 2995/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Saúde
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0007
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma
ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo de disputa
aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021,
Decreto Municipal nº 183/2023 e na Lei Complementar
123/2006 objetivando a CONTRATAÇÃO PÚBLICA
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE (UBS), DISTRITO DE TIMBUÍ,
MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNIDADES E
QUANTIDADES, estabelecidas no Projeto Básico, no

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Setembro de 2023 às 22:52:15 Código de Autenticação: 26a43a6b